INDICAÇÃO Nº 26/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente  INDICAÇÃO,  sugerindo a Senhora Prefeita a instalação de uma farmácia na UBS

Arnaldo Rabassi.

JUSTIFICATIVA

 A UBS Arnaldo Rabassi não conta com farmácia para a distribuição dos remédios que são

receitados pelos médicos que atuam naquela unidade de saúde, por este motivo os pacientes

precisam vir até a Unidade Básica de Saúde para terem suas receitas aviadas.

Minha indicação visa facilitar o atendimento dos pacientes da UBS Arnaldo Rabassi para

que retirem seus medicamentos na mesma unidade em que são atendidos.

Salmourão, 10 de março de 2025.

Francine Caetano da Silva
Vereadora

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br